ДОГОВОР  № ___
купли-продажи движимого имущества
Свердловская область,

Талицкий р-н, п.г.т. Троицкий

                         «_____» «______________» 2011 г.

Открытое акционерное общество «Метелица», именуемое в дальнейшем «Собственник», в лице конкурсного управляющего Болгова Владимира Дмитриевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 05.07.2010г. дело № А60-57731/2009, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется на условиях настоящего договора передать в собственность Покупателя Лот №2 состоящий из недвижимого имущества (далее по тексту « право требования»):
1.1.1. Право требования ОАО «Метелица» к ООО «Каскад Плюс» в размере 3 534 088 рублей 63 копеек,
а Покупатель обязуется принять недвижимое имущество, указанное в настоящем пункте  договора и уплатить Продавцу обусловленную договором стоимость недвижимого имущества.

1.2. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.1.Договора, переходит от Покупателя к Продавцу с момента  полной оплаты по договору купли-продажи.

1.3. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем
осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

2.1. Цена имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора составляет

Цена по лоту №  2 составляет ___________________________________________________ рубль, в т. ч. НДС – 18%.

2.2. Покупатель рассчитывается с Продавцом за товар по цене, указанной в п. 2.1. настоящего в течение 30 рабочих дней с момента подписания Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца или наличными денежными средствами в кассу Продавца.

В случае нарушения Покупателем условий  срока оплаты, указанного в настоящем пункте Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет прекращение его действия.

2.3. Перечислению подлежит сумма, указанная в п. 2.1. настоящего договора, за исключением оплаченного задатка по лотам в сумме _____________________________________________________________________________________ по договору о задатке №2 от «____»_____________2011г.

3. Порядок передачи движимого имущества и регистрация прав.

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю движимое имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора в день подписания акта приема-передачи.

3.2. Передача движимого имущества оформляется актом приема-передачи, который подписывается уполномоченными представителями сторон после оплаты полной стоимости движимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора.

4.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. В ходе исполнения настоящего договора, возникшие споры между сторонами решаются путём переговоров, при не достижении согласия, - в Арбитражном суде Тюменской области.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от имущественной ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как война, пожар, наводнение, землетрясение, эмбарго.

5.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы заинтересованная Сторона обязана письменно известить вторую Сторону в течение трёх дней с момента наступления этих обстоятельств с представлением надлежаще оформленных доказательств. Несвоевременное извещение либо не извещение лишает заинтересованную Сторону возможности ссылки на эти обстоятельства в будущем.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения взятых Сторонами на себя обязательств по Договору.

6.2. Условия Договора могут быть дополнены (изменены) только по письменному соглашению Сторон.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор составлен на двух листах, в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

7.2. Переуступка прав требований по настоящему Договору возможна только с согласия Сторон.

7.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Продавец»:

ОАО «Метелица»

ИНН 6654007252,  ОГРН 1026602232458

Юридический адрес: 623620, Свердловская

область, Талицкий р-н, Троицкий пгт,

ул. Ленина, 27

Банковские реквизиты:

р/с 40702810429000001374 в  Филиал

ОАО Банк ВТБ в г. Тюмени,

к/с 30101810500000000941, БИК 047130941

Конкурсный управляющий
ОАО «Метелица»

_______________/Болгов В.Д.
	                  «Покупатель»:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Банковские реквизиты:

________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________/
 «Поку